1 itte@industriasitte.com                   www.industriasitte.comItteItte
ItteItteItteItte
CATÁLOGO GENERAL 2018
CONSTRUCCIÓN
INDUSTRIAS TÉCNICAS
DE TROQUELAJE EIBARRESES, S.A.
NUEVA SECCIÓN DE ESTRUCTURAS
2

3-110 	 Ø 110 mm. 100
3-125 	 Ø 125 mm. 75
3-160 	 Ø 160 mm. 50
3-200 	 Ø 200 mm. 25
3-250 	 Ø 250 mm. 25
• Fabricada en chapa de acero de 2 mm. hasta Ø de 160 y de 2,5 mm. para Ø
mayores. En la parte inferior lleva una tuerca M8 soldada para su montaje
con varilla roscada o tirafondo con rosca.
• Equipada con dos tornillos M6 DIN 7985 con dos tuercas DIN 934 M6.
• No incluye rosca tirafondo.
• CONSULTAR disponibilidad de abrazadera con casquillo M8/M10.
Ref. Dimensiones Unids. x caja
3-75-S 	 Ø 75 mm. 100
3-80-S 	 Ø 80 mm. 100
3-90-S 	 Ø 90 mm. 100
3-100-S 	 Ø 100 mm. 100
3-110-S 	 Ø 110 mm. 100
3-125-S 	 Ø 125 mm. 100
3-130-S 	 Ø 130 mm. 100
3-160-S 	 Ø 160 mm. 100
3-200-S 	 Ø 200 mm. 100
3-250-S 	 Ø 250 mm. 100
• Fabricada en chapa galvanizada de 0,8 mm. de espesor.
• En la parte inferior lleva una tuerca remachada M8 hexagonal.

9ItteItteTlf.: 943 700 494                   Fax: 943 207 698
Ref. Dimensiones Unids. x caja
5-10 	 2 x Ø 10 mm. 50
5-12 	 2 x Ø 12 mm. 50
5-15 	 2 x Ø 15 mm. 50
5-18 	 2 x Ø 18 mm. 50
5-20 	 2 x Ø 20 mm. 50
5-22 	 2 x Ø 22 mm. 50
5-28 	 2 x Ø 28 mm. 50
• Fabricada en chapa de acero de 1 mm. roscada a M6.
• Equipada con dos tornillos M5 que roscan directamente en la abrazadera.
• No incluye rosca tirafondo.
• Bajo pedido se pueden suministrar abrazaderas M-6 sifónicas con un perfil
de caucho EPDM.
Ref. Dimensiones Unids. x caja
6-M6-30 	 M6 x 30 mm. 100
6-M6-40 	 M6 x 40 mm. 100
6-M6-50 	 M6 x 50 mm. 100
6-M8-40 	 M8 x 40 mm. 100
6-M8-50 	 M8 x 50 mm. 100
6-M8-70 	 M8 x 70 mm. 100
6-M10-50 	 M10 x 50 mm. 100
6-M10-70 	 M10 x 70 mm. 100
6-M10-90 	 M10 x 90 mm. 100
• Fabricado en acero con una parte en rosca de métrica y otra parte tornillo
tirafondo.
• Para el montaje de abrazaderas M6, M8 y M10 respectivamente.
Ref. Dimensiones Unids. x caja

Ref 76S
APOYAONDAS metálico GRAN-ONDA
Ref 69
14 itte@industriasitte.com                   www.industriasitte.comItteItte
VARILLAS
Ref. Dimensiones Unids. x caja
78-60 	 60 mm. 500
78-80 	 80 mm. 500
78-110 	 110 mm. 500
78-130 	 130 mm. 500
78-150 	 150 mm. 500
• Tornillo para la sujeción de cubiertas metálicas y de fibrocemento a madera.
• Fabricado en alambre de acero de diámetro 6 mm.
• Equipados con arandela hierro y plástico.
Ref. Dimensiones Unids. x caja
VR-150-D6 	 150 Ø6 mm. M7 250
VR-200-D6 	 200 Ø6 mm. M7 250
VR-250-D6 	 250 Ø6 mm. M7 250
VR-300-D6 	 300 Ø6 mm. M7 250
VR-350-D6 	 350 Ø6 mm. M7 250
VR-400-D6 	 400 Ø6 mm. M7 250
VR-450-D6 	 450 Ø6 mm. M7 125
VR-500-D6 	 500 Ø6 mm. M7 125
VR-200-D7 	 200 Ø7 mm. M8 250
VR-250-D7 	 250 Ø7 mm. M8 250
VR-300-D7 	 300 Ø7 mm. M8 250
VR-350-D7 	 350 Ø7 mm. M8 125
VR-400-D7 	 400 Ø7 mm. M8 125
VR-450-D7 	 450 Ø7 mm. M8 125
VR-500-D7 	 500 Ø7 mm. M8 125
VR-600-D7 	 600 Ø7 mm. M8 125
Ref. Dimensiones Unids. x caja
GA-90-32-6  	 90 x 32 x 20 Ø6 mm. 250
GA-120-32-6 	 120 x 32 x 20 Ø6 mm. 250
GA-130-44-6 	 130 x 44 x 20 Ø6 mm. 250
GA-170-44-6 	 170 x 44 x 20 Ø6 mm. 250
GA-150-52-6 	 150 x 52 x 20 Ø6 mm. 250
GA-190-52-6 	 190 x 52 x 20 Ø6 mm. 250
GA-230-68-6 	 230 x 68 x 20 Ø6 mm. 250
GA-250-120-6 	 250 x 120 x 20 Ø6 mm. 250
GA-300-120-6 	 300 x 120 x 20 Ø6 mm. 125
GA-130-44-7 	 130 x 44 x 20 Ø7 mm. 250
GA-210-60-7 	 210 x 60 x 20 Ø7 mm. 250
GA-250-105-7 	 250 x 105 x 20 Ø7 mm. 125
GA-250-115-7 	 250 x 115 x 20 Ø7 mm. 125
GA-300-115-7 	 300 x 115 x 20 Ø7 mm. 125
GA-350-120-7 	 350 x 120 x 20 Ø7 mm. 125
GA-300-125-7 	 300 x 125 x 20 Ø7 mm. 125
• Fabricada en alambre de acero, rosca M7 y M8.
• Equipada con tuerca hexagonal M7 y M8 (según
corresponda).
• Longitud de rosca 60 mm.

Ref.: 30-42
Nylon
Ref.:	28-4
Ref.:	28-5
Ref.:	28-1
Ref.:	28-3
21 itte@industriasitte.com                   www.industriasitte.comItteItte
05 sección ESTRUCTURAS
ItteItte
ESTRUCTURAS
22 itte@industriasitte.com                   www.industriasitte.comItteItte
Ref. Dimensiones Unids. x caja
GE-100-25-6  100x25x50x6 Ø14 50
GE-100-25-8  100x25x50x8 Ø14 50
Ref. Dimensiones Unids. x caja
GA-100-80-8 100x100x80x8 Ø14 25
GA-100-80-10 100x100x80x10 Ø14 25
GRAPA ESCUADRA
Ref GE100
GRAPA ANGULAR
Ref GA100